ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 03 de dezembro de 2025.

ATA N°09 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER –
COMDIM
Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, na sala de reuniões dos
Conselhos, situada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES, localizada na Avenida
Marechal Cândido Rondon, nº 2071, Setor 01, Centro, no município de Monte Negro – Rondônia, realizou-se
a reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM. Estiveram presentes as
seguintes conselheiras e membros: Sra. Terezinha Ferreira, representante da SEMDES e presidente deste
Conselho; Sra. Thainá Mariani Athaide, representante da SEMDES; e Sr. Maicon Douglas Rech Brumatti,
Secretário Executivo dos Conselhos. A reunião foi iniciada pela Sra. Thainá Mariani Athaide, que apresentou
a pauta referente aos cursos voltados às mulheres, ofertados pelo Programa Estadual Vencer, que ocorrem
no município de Ariquemes/RO. Informou que tais cursos integram as ações previstas no Plano de
Assistência Social para os próximos quatro anos, ressaltando a importância de oferecer todo o suporte
logístico necessário para que as participantes possam realizar as atividades propostas. Contudo, devido à
falta de quórum, não foi possível deliberar sobre a pauta apresentada Nada mais havendo a tratar, a Sra.
Terezinha Ferreira propôs o encerramento da reunião, agradecendo a presença de todos. Eu, Maicon
Douglas Rech Brumatti, Secretário Executivo dos Conselhos, lavrei a presente ata, que será lida e assinada
por todos os presentes.

ID: 2.928.114, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(03/12/2025 11:50:50) Palavras:242
Cód. Autenticidade: 1135.2V50.2504.718U.1782 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(2
):

 C
P

F
:9

35
.6

9*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:0
31

.4
6*

.*
*2

-*
7

	ATA DE REUNIÃO